
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790, bloco P 03, subsolo da BCE – Campus Universitário– CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: res-contratos@uem.br/ Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 011/2015-PRH 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais nos 006/2013-PRH, 316/2013-PRH, 340/2013-PRH 
065/2014-PRH, 169/2014-PRH, 394/2014-PRH, 414/2014-PRH, o excepcional interesse 
público e atendendo aos Princípios da eficiência e economicidade consubstanciados no 
art. 27 da Constituição do Estado do Paraná, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

O aditamento ao Edital no 011/2015-PRH para inclusão dos candidatos 
aprovados nos testes seletivos regidos pelos Editais nos 006/2013-PRH, 316/2013-PRH, 
340/2013-PRH, 065/2014-PRH, 169/2014-PRH, 394/2014-PRH, 414/2014, conforme 
Anexo Único deste aditamento. 
 

 

Maringá, 06 de fevereiro de 2015. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios 

 
 



 

Av. Colombo, 5.790, bloco P03, subsolo BCE – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3011-4233 – e-mail: res-contratos@uem.br/ Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 

 
Aditamento ao Edital de Convocação no 011/2015-PRH 

fl. 02 
 

(Edital de Abertura 006/2013-PRH) 

Candidato(a) 
Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Fabiane Sartoretto Pavin (36) Artes Visuais – CCH/DTP 2o Lugar 

 
(Edital de Abertura 316/2013-PRH) 

Candidato(a) 
Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Isis Jarnicki de Carvalho 
(07) Canto e Matérias Teóricas – 
CCH/DMU 2o Lugar 

 

(Edital de Abertura 340/2013-PRH) 

Candidato(a) 
Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Antonio Gonçalves Ferreira 
(13) Psicologia, Saúde e Processos 
Clínicos – CCH/DPI 2o Lugar 

 

 (Edital de Abertura 065/2014-PRH) 

Candidato(a) 
Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Tiago Lenartovicz  
(08) Comunicação, Cibercultura e 
Multimeios – CCH/DFE 3o Lugar 

Verônica Braga Birello 

(09) Técnicas de Secretariado, Gestão 
Secretarial, Planejamento e Organização, 
de Eventos, Estágio Supervisionado – 
CCH/DLM 

2o Lugar 

Juliana Hortelã Pedrone 

(09) Técnicas de Secretariado, Gestão 
Secretarial, Planejamento e Organização, 
de Eventos, Estágio Supervisionado – 
CCH/DLM 

3o Lugar 

Debora Sayuri Niki 

(09) Técnicas de Secretariado, Gestão 
Secretarial, Planejamento e Organização, 
de Eventos, Estágio Supervisionado – 
CCH/DLM 

4o Lugar 

 

(Edital de Abertura 169/2014-PRH) 

Candidato(a) 
Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Hilusca Alves Leite (29) Psicologia Escolar – CCH/DPI 2o Lugar 

 



 

Av. Colombo, 5.790, bloco P03, subsolo BCE – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3011-4233 – e-mail: res-contratos@uem.br/ Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 

 
Aditamento ao Edital de Convocação no 011/2015-PRH 

fl. 03 

 

 

(Edital de Abertura 394/2014-PRH) 

Candidato(a) 
Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Érica Cristina Ferreira (13) Estatística Aplicada – CCE/DES 1o Lugar 

Cinthia Ruivo da Silva 
(20) Piano, Matérias Teóricas e Praticas II – 
CCH/DMU 1o Lugar 

 
 

(Edital de Abertura 414/2014-PRH) 

Candidato(a) 
Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Daniel Gardelli (04) Física Geral – CCE/DFI 1o Lugar 

Gisele Strieder Philippsen (04) Física Geral – CCE/DFI 2o Lugar 

 
 


